生申请辞去公司第九届董事会董事、战略与投资委员会委员以及总经理职务。辞职后，张彤先生不再担任

公司任何职务。

2021年6月4日，公司召开2021年第二次临时董事会，审议批准了《关于常务副总经理代行总经理职责

的议案》。因工作变动，张彤先生已申请辞去公司总经理职务。为保证公司经营工作的正常进行，根据《公

司法》、《公司章程》的有关规定及工作需要，董事会授权常务副总经理孙黎明先生在公司总经理空缺期

间代行总经理职责。

2021年6月22日，公司召开2021年第一次临时股东大会，以累积投票方式选举杨汉彦先生、孙黎明先

生为公司第九届董事会非独立董事。

2、报告期内，公司完成变更住所的工商变更登记，并取得换发的新《营业执照》。

2021年5月11日，公司召开2020年年度股东大会，审议通过了《关于变更公司住所并修订的议案》，

拟将公司住所变更至山东省泰安市岱岳区长城西路6号。2021年6月28日，经泰安市行政审批服务局核准，

公司完成了变更住所的工商变更登记，并取得换发的新《营业执照》。

3、报告期内，公司筹划重大资产重组事宜。

山东新能泰山发电股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

2021年6月25日，公司披露了《关于筹划重大资产重组的提示性公告》（公告编号：2020-034）。公司

拟将持有的子公司南京宁华世纪置业有限公司100%股权、南京宁华物产有限公司100%股权以及重庆华渝

股权投资基金合伙企业（有限合伙）19.98%的份额与南京华能南方实业开发股份有限公司（以下简称“南

京华能”）等股东持有的上海华能电子商务有限公司全部或部分股权进行资产置换，差额部分由一方向另

一方以现金方式补足（以下简称“本次交易”）。本次交易完成后，上海华能电子商务有限公司将成为公司

全资或控股子公司。本次交易构成关联交易，预计将构成重大资产重组。

截至本公告披露日，本次交易有关事项正在有序推进中，交易相关方正在对交易方案进行磋商、论证，

尚未签署任何协议，并需按照相关法律、法规及公司章程的规定履行必要的决策和审批程序。目前相关中

介机构对标的资产的尽职调查、审计、评估等各项工作正在积极有序进行中。

本次交易事项尚存在不确定性，公司将根据相关事项的进展情况，及时履行信息披露义务。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司子公司发生的重大事项详见本报告前面有关部分，除此之外，无其他重要事项。

山东新能泰山发电股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 426,190,962 33.05% 0 0 0 -426,190,962 -426,190,962 0 0.00%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 338,037,405 26.21% 0 0 0 -338,037,405 -338,037,405 0 0.00%

 3、其他内资持股 88,153,557 6.84% 0 0 0 -88,153,557 -88,153,557 0 0.00%

  其中：境内法人持股 88,153,557 6.84% 0 0 0 -88,153,557 -88,153,557 0 0.00%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 863,460,000 66.95% 0 0 0 426,190,962 426,190,962 1,289,650,962 100.00%

 1、人民币普通股 863,460,000 66.95% 0 0 0 426,190,962 426,190,962 1,289,650,962 100.00%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,289,650,962 100.00% 0 0 0 0 0 1,289,650,962 100.00%

山东新能泰山发电股份有限公司 2021 年半年度报告全文

37

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年7月，中国证券监督管理委员会出具《关于核准山东新能泰山发电股份有限公司向华能能源交

通产业控股有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2017]1324号），核准公司

向能源交通公司发行114,126,636股股份、向南京华能发行223,910,769股股份、向广东世纪城发行88,153,557

股股份购买相关资产（以下简称“本次发行”），共计发行股份426,190,962股。本次发行新增股份已在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）办理登记手续，股份性质为有

限售条件流通股，于2017年11月9日在深圳证券交易所（以下简称“深交所”）上市。

根据能源交通公司、南京华能及广东世纪城在本次发行中所做出的股份限售承诺及承诺履行情况，经

深交所及中国结算深圳分公司审核同意，本次发行股份426,190,962股于2021年6月1日上市流通，具体情况

详见公司于2021年5月28日刊载于巨潮资讯网的《关于重大资产重组限售股份解除限售上市流通的提示性

公告》（公告编号：2021-024）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据公司向中国结算深圳分公司及深交所提交的限售股份上市流通申请，中国结算深圳分公司于2021